N° PAP-02422,2022
. {
11 presente atto-vieneaftisso all' Albo
Rretorio.on-
dal 08/07/2022 al 23/07/2022

s ~ 4
L'incaricato dél% pubblicazione
MARIA PEDALINO

Comune di Afragola
Citta metropolitana di Napoli

ORDINANZA SINDACALE N°: 177/2022
N. Protocollo: 33714/2022 del 08/07/2022Q)

o

Settore / Ufficio;: ORGANI ISTITUZIONALI /\>
Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE@L GIORNO 09 LUGLIO 2022.
CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE 0

o
Q
Il Siﬁ:gﬁ%o
S

Vista la situazione di instabilita me Qogica attestata anche dal bollettino meteo diramato
oggi dal Centro Funzionale Multi i della Regione Campania che segnala per la giornata
di oggi 08 luglio “fenomeni rologici avversi per venti previsti dalle ore 14:00 di
oggi venerdi 08 luglio 202 ore 18:00 di domani sabato 09 luglio 20227;

Atteso che il Centro cﬁonale Regionale della Protezione Civile, in considerazione del
peggioramento d@ condizioni atmosferiche ha diramato un Avviso di condizioni
meteorologiche avverse n. 022/2022 emesso alle ore 10:45 di oggi venerdi 08 luglio 2022 dal
Centro Funzionale Decentrato ex Direttiva P.C.M. 27/02/2004 e ss.mm.ii. valido dalle ore
14:00 di oggi venerdi 08 luglio 2022 alle ore 18:00 di domani sabato 09 luglio 2022;

Rilevato, quindi, che durante la notte del 07 luglio 2022, i forti venti hanno causato danni al
cimitero comunale, e I'intensificarsi dei fenomeni ventosi, potrebbero determinare pericoli per
I'incolumita della cittadinanza all'interno del Cimitero Comunale;

Considerato, che le evidenti difficolta di circolazione dei veicoli potrebbero creare pericoli per
la sicurezza delle persone e dei mezzi, anche al fine di ridurre al minimo gli spostamenti e
garantire una mobilita il piu agevole possibile per i mezzi di soccorso eventualmente chiamati
a intervenire;

Considerato, infine, che al fine di prevenire disagi e/o situazioni di pericolo, si ritiene
opportuno disporre per la giornata di sabato 09 luglio 2022 la chiusura del Cimitero
Comunale, per forti venti e per consentire il ripristino dei danni causati dall’ultimo evento
atmosferico;

Dato atto, pertanto, che I'adozione della presente ordinanza contingibile ed urgente &



finalizzata a prevenire gravi pericoli che minacciano I'incolumita dei cittadini;
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.

Visto il D.Lgs. n. 1/2018;
ORDINA

per i motivi espressi in narrativa, la chiusura del Cimitero Comunale per la giornata di domani
09 luglio 2022;

INVITA

tutti i cittadini, per la serata odierna e l'intera giornata del 09 luglio 2022, a limitare gli
spostamenti non strettamente necessari, a salvaguardia della pubblica incolumita, nonché ad
attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in caso di avviso di
allerta meteo per rischio idrogeologico e forti raffiche di vento.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento pud essere proposto ricorso an‘@ﬂstrativo al Tribunale
Amministrativo Campania - Napoli entro 60 giorni dalla pubblica e all'albo pretorio o, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblicc'\Qtro il termine di 120 giorni
ai sensi del C.P.A.

DISPONE \(b'

la trasmissione di copia del presente atto al Dirigente ettore LL.PP., alla Prefettura di
Napoli e tutti gli organi di Polizia presenti sul territopQ:

Afragola, 08/07/2022 6\

\O Il Sindaco

Prof. ANTONIO PANNONE
@Q’Q

(Documento in@co firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

Fmaoda g ANTONIO PANNONE
g FRANCESCO 08.07.2022 18:01:53 CEST

08/07/2022 15:39:37





